

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2025 (TODAS LAS AGENCIAS)

expresado en soles

	M.N.	Eq a M.E.	Total
ACTIVO			
DISPONIBLE	10,852,528.74	17,573.73	10,870,102.47
CAJA	149,613.70	336.20	149,949.90
BANCOS, OTRAS EMPRESAS DEL SISTEMA FINANCIERO DEL PAÍS Y COOPAC	6,020,380.54	17,237.53	6,037,618.07
BANCOS Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR	0.00	0.00	0.00
OTRAS DISPONIBILIDADES	4,682,534.50	0.00	4,682,534.50
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
INSTRUMENTOS DE CAPITAL	0.00	0.00	0.00
INSTRUMENTOS DE DEUDA	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES EN COMMODITIES	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
INSTRUMENTOS REPRESENTATIVOS DE CAPITAL	0.00	0.00	0.00
INSTRUMENTOS REPRESENTATIVOS DE DEUDA	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VENCIMIENTO	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CREDITOS	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS VIGENTES	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS REESTRUCTURADOS	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS REFINANCIADOS	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS VENCIDOS	93,429,037.21	0.00	93,429,037.21
CARTERA DE CRÉDITOS EN COBRANZA JUDICIAL	36,658,699.24	0.00	36,658,699.24
-PROVISIONES PARA CRÉDITOS	-130,087,736.45	0.00	-130,087,736.45
DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS PARA COBERTURA	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR COBRAR	16,604.35	0.00	16,604.35
CUENTAS POR COBRAR POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y FIDEICOMISO	0.00	0.00	0.00
OTRAS CUENTAS POR COBRAR	16,604.35	0.00	16,604.35
BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS	0.00	0.00	0.00
BIENES REALIZABLES	0.00	0.00	0.00
BIENES RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS	0.00	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00	0.00
SUBSIDIARIAS	0.00	0.00	0.00
ASOCIADAS	0.00	0.00	0.00
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO	933,732.37	0.00	933,732.37
ACTIVO INTANGIBLE	96,163.26	0.00	96,163.26
PLUSVALÍA	0.00	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS INTANGIBLES	96,163.26	0.00	96,163.26
IMPUESTOS CORRIENTES	0.00	0.00	0.00
IMPUESTO DIFERIDO	0.00	0.00	0.00
ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	8,937,839.05	0.00	8,937,839.05
OTROS ACTIVOS	1,408,445.74	-1,408,445.51	0.23
TOTAL DEL ACTIVO	22,245,313.51	-1,390,871.78	20,854,441.73
PASIVO			
OBLIGACIONES CON LOS SOCIOS	549,722,669.62	4,177,493.27	553,900,162.89
OBLIGACIONES A LA VISTA	0.00	0.00	0.00
OBLIGACIONES POR CUENTAS DE AHORRO	39,900,023.92	353,447.73	40,253,471.65
OBLIGACIONES POR CUENTAS A PLAZO	509,822,645.70	3,824,045.54	513,646,691.24
OTRAS OBLIGACIONES	0.00	0.00	0.00
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS DE COOPAC	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS A LA VISTA	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS DE AHORRO	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS A PLAZO	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON COOPAC Y EMPRESAS E INSTITUCIONES FINANCIERAS D	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON EMPRESAS DEL EXTERIOR Y ORGANISMOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00
OTROS ADEUDOS Y OBLIGACIONES DEL PAÍS Y DEL EXTERIOR	0.00	0.00	0.00
VALORES Y TÍTULOS	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR PAGAR	617,046.31	0.00	617,046.31
PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
PROVISIÓN PARA CRÉDITOS CONTINGENCIALES	0.00	0.00	0.00
PROVISIÓN PARA LITIGIOS Y DEMANDAS	0.00	0.00	0.00
OTROS	0.00	0.00	0.00
IMPUESTOS CORRIENTES	8,399.25	0.00	8,399.25
IMPUESTO DIFERIDO	0.00	0.00	0.00
OTROS PASIVOS	8,872,386.48	-6,590,121.25	2,282,265.23
TOTAL PASIVO	559,220,501.66	-2,412,627.98	556,807,873.68
PATRIMONIO			
CAPITAL SOCIAL	27,679,650.19	0.00	27,679,650.19
CAPITAL ADICIONAL	0.00	0.00	0.00

FERNANDO IQUIRA SANTOS
LIQUIDADOR DE LA COOPERATIVA
DE AHORRO Y CRÉDITO
CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN

PEDRO LUIS RIVERA CORTEZ
Contador Público Colegiado
Matrícula N° 6234
AREQUIPA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2025 (TODAS LAS AGENCIAS)
expresado en soles

	M.N.	Eq a M.E.	Total
RESERVAS	0.00	0.00	0.00
AJUSTES AL PATRIMONIO	0.00	0.00	0.00
RESULTADOS ACUMULADOS	-559,743,107.89	0.00	-559,743,107.89
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	-3,889,974.25	0.00	-3,889,974.25
TOTAL DEL PATRIMONIO	-535,953,431.95	0.00	-535,953,431.95
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	23,267,069.71	-2,412,627.98	20,854,441.73
RIESGOS Y COMPROMISOS CONTINGENTES	0.00	0.00	0.00



FERNANDO IQUIRA SANTOS

LIQUIDADOR DE LA COOPERATIVA
DE AHORRO Y CRÉDITO
CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN



PEDRO LUIS RIVERA COROP
Contador Público Colegiado
Matrícula N° 6234
AREQUIPA

FORMA "B"
ESTADO DE RESULTADO AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2025

(expresado en soles)

	M.N.	EQ A M.E.	TOTAL
INGRESOS POR INTERESES	407,704.73	0.00	407,704.73
DISPONIBLE	83,425.66	0.00	83,425.66
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VENCIMIENTO	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS DIRECTOS	283,615.78	0.00	283,615.78
RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR COBRAR	543.18	0.00	543.18
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	40,120.11	0.00	40,120.11
GASTOS POR INTERESES	10,223,198.47	0.00	10,223,198.47
OBLIGACIONES CON EL PÚBLICO	10,214,448.37	0.00	10,214,448.37
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
OBLIGACIONES POR DEPÓSITOS DE LAS COOPAC	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON COOPAC Y EMPRESAS DEL SISTEMA FINANCIERO DEL PA	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS EL EXTER. Y ORGAN. FINA	0.00	0.00	0.00
OTROS ADEUDOS Y OBLIGACIONES DEL PAÍS Y DEL EXTERIOR	0.00	0.00	0.00
COMISIONES Y OTROS CARGOS POR ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
VALORES, TÍTULOS Y OBLIGACIONES EN CIRCULACIÓN	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR PAGAR	0.00	0.00	0.00
INTERESES DE CUENTAS POR PAGAR	8,750.10	0.00	8,750.10
RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
OTROS GASTOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00
MARGEN FINANCIERO BRUTO	-9,815,493.74	0.00	-9,815,493.74
PROVISIONES PARA CRÉDITOS DIRECTOS	-7,125,268.49	0.00	-7,125,268.49
MARGEN FINANCIERO NETO	-2,690,225.25	0.00	-2,690,225.25
INGRESOS POR SEVICIOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00
INGRESOS POR CRÉDITOS INDIRECTOS	0.00	0.00	0.00
INGRESOS POR FIDEICOMISOS	0.00	0.00	0.00
INGRESOS DIVERSOS	0.00	0.00	0.00
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	60,979.37	0.00	60,979.37
GASTOS POR CRÉDITOS INDIRECTOS	0.00	0.00	0.00
GASTOS POR FIDEICOMISOS	0.00	0.00	0.00
PRIMAS AL FONDO SEGURO DE DEPÓSITO	0.00	0.00	0.00
GASTOS DIVERSOS	60,979.37	0.00	60,979.37
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	-2,751,204.62	0.00	-2,751,204.62
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES EN COMMODITIES	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS DE NEGOCIACIÓN	0.00	0.00	0.00
RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
GANANCIAS (PÉRDIDA) EN PARTICIPACIONES	0.00	0.00	0.00
UTILIDAD-PÉRDIDA EN DIFERENCIA DE CAMBIO	454,329.66	0.00	454,329.66
OTROS	0.00	0.00	0.00
MARGEN OPERACIONAL	-2,296,874.96	0.00	-2,296,874.96
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	0.00	0.00	0.00
GASTOS DE PERSONAL Y DIRECTIVOS	62,356.35	0.00	62,356.35
GASTOS POR SERVICIOS RECIBIDOS DE TERCEROS	1,231,917.78	0.00	1,231,917.78
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES	243,543.05	0.00	243,543.05
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	668,225.07	0.00	668,225.07
MARGEN OPERACIONAL NETO	-4,502,917.21	0.00	-4,502,917.21
VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA CRÉDITOS INDIRECTOS	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA INCOBRABILIDAD DE CUENTAS POR COBRAR	-3,801.27	0.00	-3,801.27
PROVISIONES PARA BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO, RECUPERADOS Y ADJUD.	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
DETERIORO DE INVERSIONES	0.00	0.00	0.00
DETERIORO DE ACTIVOS FIJOS	0.00	0.00	0.00
DETERIORO DE ACTIVOS INTANGIBLES	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES POR LITIGIOS Y DEMANDAS	0.00	0.00	0.00
OTRAS PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
RESULTADO DE OPERACIÓN	-4,499,115.94	0.00	-4,499,115.94
OTROS INGRESOS Y GASTOS	0.00	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y GASTOS	609,141.69	0.00	609,141.69
RESULTADO DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	-3,889,974.25	0.00	-3,889,974.25
IMPUESTO A LA RENTA	0.00	0.00	0.00
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	-3,889,974.25	0.00	-3,889,974.25

GERENTE GENERAL

FERNANDO IQUIRA SANTOS
 LIQUIDADOR DE LA COOPERATIVA
 DE AHORRO Y CRÉDITO
 CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN

CONTADOR GENERAL

PEDRO LUIS RIVERA CCOROPUNA
 Contador Público Colegiado
 Matrícula N° 6234
 AREQUIPA